Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол  № 8
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  09 марта 2011 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 10.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:
1. Ходжаева  Раиса Бамбагнуровна – Вице-президент Партнерства
2. Иванов Олег Валерьевич - директор Общества с ограниченной ответственностью "Комплексная Безопасность"

3. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»

4. Батыршин Сафаргали Нигматьянович - Директор ООО Проектно-строительная компания «Строительство»

5. Кинзебаев Файлас Анасович - Директор ООО «Евро-Кин-Инвест»

6. Гималетдинов Салават Хасанович – Генеральный директор ООО ИК «Центр корпоративных решений»

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 6 членов Совета Партнерства (54%). Кворум имеется.
Приглашенные:
Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович
Заместитель Председателя Контрольного комитета НП СРО «МСС» Хуснутдинов Рустам Рахимович
Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна
Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания  Совета Партнерства
3. Принятие решения о переоформлении свидетельств о допуске членам НП СРО «МСС» в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624, Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ.

4. Принятие решения о выдаче дополнений к Свидетельству о допуске
5. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельств о допуске
6. Исключение организации из членов Партнерства по собственному желанию
7. Разное
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства
         Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:

- избрать секретарем заседания Совета Партнерства  Малышеву Анну Михайловну
Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.
Вопрос 3. Принятие решения о переоформлении свидетельств о допуске членам                 НП СРО «МСС» в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624, Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ.
Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.. с докладом о том, что поступили заявления о замене Свидетельств о допуске к видам работ в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624, Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ выдать  свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	№ п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	Место нахождения
	Ф.И.О. руководителя

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Кама Строй"
	0264054129
	452688, Республика Башкортостан, город Нефтекамск, Проспект Юбилейный, дом 10, корпус Б,
телефон (34786) 9-50-09, 2-31-81 (факс), 8-906-376-3883,
e-mail: нет
	Генеральный директор Нерсесян Саркис Арамович

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Группа СТМ"
	0268029236
	453109, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Новая, дом 40,
(3473) 25-71-79
	Директор Гайнуллин Алик Наильевич

	3
	Закрытое акционерное общество "СибайЭлекторМонтаж"
	0267008057
	453830, Республика Башкортостан, город Сибай, улица Привокзальная, дом 32, корпус 10, 8-927-933-02-99, (34775) 5-33-04, 5-33-02
zao_sem@inbox.ru
	Директор Галеев Равиль Ахметович

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "УралСтрой"
	0264056180
	452680, Республика Башкортостан, город Нефтекамск, улица Магистральная, дом 7 А, телефон 8-961-045-18-81, (34783) 5-63-03, e-mail: repin1968@rambler.ru
	Директор Шарифуллин Нил Флусович

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Сантехсервис"
	0276089951
	450098, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Российская, дом 169, квартира 203, телефон
(347) 292-42-84
	Директор Тарасенко Сергей Александрович

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "Риком"
	0277064205
	450075, Республика Башкортостан, город Уфа, бульвар Славы, дом 5, телефон (347) 235-95-66, 264-08-26, e-mail: rikom-ufa@mail.ru
	Директор Мусин Олег Наилевич

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "Свет"
	0225007196
	452260, Республика Башкортостан, Илишевский район, село Верхне-Яркеево, улица Коммунистическая, дом 52,
телефон (34762) 5-16-06
	Директор Яхин Равис Файзуллович

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "Техноресурс"
	0268043706
	453101, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Мира, дом 2Б, офис 308, телефон                 (3473) 25-54-02, e-mail: bis8@yandex.ru
	Директор Баймуратов Ильдар Салаватович

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "Промышленная строительная компания"
	0274090895
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа улица Софьи Перовской, дом 49/1, Тел: 8 (347) 256-29-96
	Директор Крупин Юрий Васильевич

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "УфаПромСтрой"
	0274113800
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кавказская, дом 8/3, e-mail: ufapromstroy@mail.ru
	Директор Родиков Константин Анатольевич

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "БашРемСтрой"
	0277106511
	450064, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Герцена, дом 1Д
	Директор Заманов Азат Адигамович

	12
	Общество с ограниченной ответственностью "НПП Экопромсистемы"
	0277068136
	450112, Республика Башкортостан, город Уфа, шоссе Соединительное, дом 3
	Генеральный директор Савинов Анатолий Ремович

	13
	Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Мастер"
	0229009571
	453028, Республика Башкортостан, Кармаскалинский район, село Кабаково, улица Лесная, дом 1, офис 2,
телефон 8-987-241-42-43, (34765) 2-37-09, Stroy-Master08@mail.ru
	Директор Файзуллин Винер Франсович

	14
	Общество с ограниченной ответственностью "Уралстройинвест"
	0274147911
	450078, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Карла Маркса, дом 3/2
	Директор Гарифуллин Марсель Магсумович

	15
	Общество с ограниченной ответственностью

 "ПСК-6"
	0277112071
	450065, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Свободы, дом 80/2; телефон: (347) 279-20-57, факс: (347) 265-97-33; e-mail: psk6@mail.ru
	Директор Филиппов Олег Игоревич

	16
	Общество с ограниченной  ответственностью "Энергоспецналадка"
	0278165277
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Бакалинская, дом 64, офис 11,
(347) 252-70-01,  253-65-00, esn@esn-ufa.ru
	Директор Шарифгалиев Иреек Адхамович

	17
	Общество с ограниченной ответственностью "Строитель"
	0233006189
	453360, Республика Башкортостан, Куюргазинский район, село Ермолаево, улица Северная, дом 4; Тел: 8-927-305-13-57,  8 (34761) 4-51-70
	Директор Казарян Ашот Коляевич

	18
	Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтрой"
	0278129060
	Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 171/3, телефон (347) 230-05-14, e mail_ooodomstroi@rambler.ru
	Директор Нигматуллин Халил  Нурмухаметович

	19
	Муниципальное унитарное предприятие "Краснокамстройзаказчик"
	0231001080
	452930, Республика Башкортостан, Краснокамский район, село Николо-Березовка, улица Карла Маркса, дом 4а, (34759) 7-35-19, факс (34759) 7-71-18, e mail: MUP-KSZ@mail.ru
	Директор Исламов Фанус Ямурович

	20
	Общество с ограниченной ответственностью «Элит-строй»
	0278086160
	450001, Республика Башкортостан, город Уфа, Проспект Октября, дом 1, корпус 2, телефон: (347) 272-02-49, e-mail: elitstroi56@mail.ru
	Генеральный директор Решетникова Любовь Егоровна

Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

принять решение в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624, Федерального закона от 27.07.2010 г.                 № 240-ФЗ заменить свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении вышеперечисленным организациям.

Вопрос 4. Принятие решения о выдаче дополнения к свидетельству о допуске членам НП СРО «МСС»

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным комитетом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз" в соответствии с гл. 4 Положения о членстве                НП СРО «МСС»  был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО «МСС» требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение выдать дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	№
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Ильфа"
	0269015395
	Директор Галимов Фанир Гильмутдинович
	452756, Республика Башкортостан, город Туймазы, улица Куйбышева, дом 12; телефон: (34782) 2-40-39; e-mail: ooo-ilfa@mail.ru

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Уралпромстрой"
	0268040078
	Директор Болотов Максим Александрович
	453107, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Профсоюзная, дом 13, телефон (3473) 28-59-06,
телефон (3473) 28-59-06; e-mail: uspeh.str@rambler.ru

	3
	Общество с ограниченной ответственностью  "СтройТехЭнергоМонтаж"
	0276097906
	Директор Загитов Дамир Шамильевич
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 21, офис 403, телефон (347) 279-80-89,
e-mail: stem-ufa@mail.ru

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "РВР-Строй"
	0275055702
	Директор Галин Беркут Азаматович
	450000, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Ленина, дом 74,
телефон: 8-937-330-05-55

	5
	Общество с ограниченной ответственностью НИИ фирма "Башинвест"
	0276004972
	Директор Зулькарниев Закирьян Сабирьянович
	450081, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Российская, дом 12/1, телефон: (347) 235-05-11, e-mail:: OOOBashinvest@mail.ru

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "ПроектИнвестКапитал"
	0265026830
	Директор Латыпов Фидан Фанилевич
	452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Северная, дом 65,
телефон: (34767) 6-33-55, e-mail: proectinvest@bk.ru

	7
	АНО "Центр энергосбережения Республики Башкортостан"
	0277058184
	Директор Байков Игорь Равильевич
	450064, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Северодвинская, дом 12, телефон (347) 264-96-79, 240-46-33, 240-46-55, e-mail: cerb@mail.ru

Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

выдать дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении
Вопрос 5. Принятие в члены НП СРО «МСС» и о выдаче свидетельств о допуске

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным комитетом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз" в соответствии с гл. 4, 6 Положения о членстве НП СРО «МСС»  был составлен Акт проверки на предмет соответствия организаций требованиям о членстве и требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение принять перечисленные организации в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	№
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес

	1
	Закрытое акционерное общество "РегионСтройКомплекс"
	0275036428
	Генеральный директор Салдеев Ранит Рашитович
	450077, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Карла Маркса, дом 32; телефон: (347) 291-11-15, 291-11-16; e-mail: RSK@ufacom.ru

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Мастер"
	1645026490
	Директор Петров Венер Семенович
	423233, Республика Татарстан, город Бугульма, улица Гончарова, дом 10/3; телефон/факс: (85594) 6-19-78; e-mail: нет

	3
	Закрытое акционерное общество "Промавтоматика"
	0268020843
	Генеральный директор  Германов Юрий Никанорович
	453115, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Вокзальная, дом 9 а; телефон:  8 (3473) 21-96-90, 21-96-85, e-mail: promavtostr@mail.ru

Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

Принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении вышеперечисленным организациям.
Вопрос 6. Исключение организации из членов Партнерства
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступило заявление о выходе из членов Партнерства и прекращении свидетельства о допуске от следующий организации:

ООО «Мастер», ИНН 1645025249, адрес 443051, Республика Татарстан, г. Бугульма, ул. Ленина, 17/2а. Свидетельство о допуске № СРОМСС-1-10-02-0332-188 от 02.02.2010 г. Генеральный Директор Кашапов Р.М..  Данная организация строительную деятельность не осуществляет, находится в процессе ликвидации.

Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

1. Исключить ООО «Мастер», ИНН 1645025249, адрес 443051, Республика Татарстан, г. Бугульма, ул. Ленина, 17/2а из членов Партнерства

2. Прекратить действие свидетельства о допуске № СРОМСС-1-10-02-0332-188 от 02.02.2010 г.
Вопрос 7.  Разное
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что в соответствии с Протоколом заседания Совета Партнерства от 18.01.2011 г. № 1 второму Вице-президенту Партнерства Батыршину С.Н. был определен круг полномочий. Для их осуществления необходимо принять решение поручить Исполнительной дирекции Партнерства включить в свое штатное расписание должность ведущего специалиста по аналитике в Экспертном отделе.
Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

поручить Исполнительной дирекции Партнерства включить в свое штатное расписание должность ведущего специалиста по аналитике в Экспертном отделе.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступило ходатайство о предоставлении отсрочки по уплате членских взносов от ГУП РБ «Баштранссигнал». Предлагается удовлетворить данное ходатайство.

Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Удовлетворить данное ходатайство. Предоставить отсрочку по уплате членских взносов ГУП РБ «Баштранссигнал».

          Председатель заседания
                 Совета Партнерства                                                                                  Р.Б.Ходжаева

                Секретарь заседания

                 Совета Партнерства                                                                                 А.М.Малышева
С протоколом заседания Совета Партнерства  № 8 от 09.03.2011 г. ознакомлены:

Члены Совета Партнерства:
1. _____________________ Семенов Владимир Петрович
2. _____________________Иванов Олег Валерьевич
3. _____________________Кинзебаев Файлас Анасович
4. ______________________Батыршин Сафаргали Нигматьянович
5. ______________________ Гималетдинов Салават Хасанович
7